
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR  
 
 
 

 

                                                   DISPOZIŢIA Nr.4252/2007 
privind interzicerea, temporară, a comercializării şi consumului băuturilor alcoolice la 
unităţile comerciale situate pe o rază mai mică de 500 m faţă de secţiile de votare în 

data de 25.11.2007 
 

                 Primarul  municipiului Hunedoara ; 
Având în vedere necesitatea organizării şi desfăşurării în bune condiţii a alegerilor 

membrilor din România în Parlamentul European în anul 2007, precum şi a Referendumului 
naţional privind introducerea votului uninominal pentru alegerea membrilor Parlamentului 
României; 

 În temeiul prevederilor Legii nr.3/2000 privind organizarea şi desfăşurarea 
referendumului, cu modificările şi completările ulterioare şi ale Legii nr.33/2007 privind 
organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru Parlamentul European, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
                 În baza dispoziţiilor art.63, alin.(1), lit.”a”, alin.2, ale art.64, alin.(1), precum şi ale 
art.68, alin.(1) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată,  
 

D I S P U N E 
 
          Art.1 – Se interzice  comercializarea şi consumul de băuturi alcoolice, la toate unităţile 
comerciale  aflate pe o rază  mai mică de 500 m faţă de secţiile de votare în data de 
25.11.2007, între orele 0700 - 2100. 
 
 Art.2-Persoanelor fizice sau juridice care nu respectă interdicţia stabilită la art.1 din 
dispoziţie li se va retrage autorizaţia de funcţionare  şi li se vor aplica sancţiunile prevăzute de 
legislaţia în vigoare. 
 
           Art.3- Cu ducerea la îndeplinire a prezentei  dispoziţii se încredinţează Serviciul Public 
Local Specializat Poliţia Comunitară, Poliţia Municipiului Hunedoara, Inspectoratul de 
Jandarmi al Judeţului Hunedoara. 
 
           Art.4.- Dispoziţia se comunică Prefectului Judeţului Hunedoara,  Biroului Privatizare-
Control Comercial, Serviciului Public Local Specializat Poliţia Comunitară, Poliţiei Municipiului 
Hunedoara, Inspectoratului de Jandarmi al Judeţului Hunedoara, prin afişare pe panoul de 
afişaj al Primăriei Municipiului Hunedoara şi prin intermediul mijloacelor de informare în masă. 
 
 

Hunedoara, la 21.11.2007 
 

P R I M A R, 
Nicolae Schiau                                                                                         

                                                               
                                                                     VIZAT SECRETAR, 
                                                                   Aurel Raţă-Bugnariu     

 
 
 

Certificat nr. 060 – C/15.01.2007 
 



 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR  
 
 
 

 

                                              DISPOZIŢIA Nr.______/2007 
privind numirea comisiei de inventariere pentru predare-primire gestiune la Blocul G9, 

str. Eliberării nr.1  din municipiul Hunedoara  
 
                  Primarul  municipiului Hunedoara ; 
                  Având în vedere Referatul  întocmit de Serviciul Administrarea şi Întreţinerea 
Patrimoniului Public şi Privat din care reiese necesitate numirii  comisiei de inventariere 
pentru predare-primire gestiune la Blocul G9, str. Eliberării  din municipiul Hunedoara; 
                 În temeiul prevederilor Legii nr.213/1998 privind proprietatea publică şi regimul 
juridic al acesteia, republicată, ale Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Hunedoara 
nr.73/1999 privind însuşirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al 
municipiului Hunedoara, precum şi ale Ordinului Ministrului finanţelor publice nr.1753/2004 
pentru aprobarea Normelor privind organizarea şi efectuarea inventarierii elementelor de activ 
şi pasiv; 
                 În baza dispoziţiilor art.63, alin.(1), lit.”d”, lit.„e”, alin.5, lit.”c”şi ale art.68 din Legea 
administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată,  
 

D I S P U N E 
 
          Art.1 – Numeşte comisia de inventariere în scopul predării-primirii de gestiune la Blocul 
G9, str. Eliberării nr.1  din municipiul Hunedoara, în următoarea componenţă: 
 
  Membri:     - Petrescu Eva             - inspector principal – Compartiment Inventar Domeniul  
                                                           Public şi Privat;                                                 
                    - Rusu Violeta              - inspector asistent – Compartiment Inventar Domeniul  
                                                           Public şi Privat; 
                    - Căpâlnă Dorina         - referent de specialitate principal – Compartiment Relaţii 
                                                           cu Asociaţiile;  
                    - Stîrcescu Laura        - inspector de specialitate – Asistenţă Socială;  
                    - Ciocîrlie Odeta          - consilier juridic -  Serviciul Administraţie Publică Locală; 
                     
          Art.2- Comisia numită mai sus va inventaria bunurile existente şi va încheia un proces-
verbal  de predare–primire pentru aceste bunuri. 
 
           Art.3- Comisia îşi începe activitatea cu data intrării în vigoare a prezentei dispoziţii. 
 
           Art.4.- Dispoziţia se comunică: Prefectului Judeţului Hunedoara, Direcţiei Economice, 
Direcţiei Tehnice, Serviciului Administraţiei Publică Locală, Serviciului Administrarea 
Domeniului Public şi Privat, membrilor comisiei. 
 

Hunedoara, la ____________ 2007 
 

P R I M A R, 
Nicolae Schiau                                                                                         

                                                               

Certificat nr. 060 – C/15.01.2007 
 



                                                                     VIZAT SECRETAR, 
                                                                        Aurel Raţă-Bugnariu     

 
 


